АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.12.2022 года                                                                                                                     №  199

О внесении изменений в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

         от 14.02.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы

         «Развитие дорожного хозяйства на территории

Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 14.02.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции:

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  35 617 519,59 рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 15 428 166,59 рублей, в том числе:

3 779 480,59  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;

9 348 267,00 рублей – средства областного бюджета;

2 300 419,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2023 год – 11 149 386,00 рублей в том числе:

3 367 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

5 481 967,00 рублей – средства областного бюджета;

2 300 419,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2024 год – 9 039 967,00 рублей в том числе:

3 558 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;

5 481 967,00 рублей – средства областного бюджета.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 2022 – 2024 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2 Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 14.02.2022 № 18 изложить в новой редакции:

 «Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселении на 2022 -2024 годы» обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по Программе, так и по ее отдельным мероприятиям.

        Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью Программы.
	Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Всего

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог внутри населенных пунктов
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 653 419,52
	4 000 000,00
	2 500 000,00
	9 153 419,52

	Областной бюджет
	1 109 619,42
	1 500 000,00
	0,00
	2 609 619,42

	Бюджет поселения
	1 543 800,10
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	6 543 800,10

	1.2.
	Зимнее содержание дорог между населенных пунктов
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 300 419,00
	2 300 419,00
	0,00
	4 600 838,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	2 300 419,00
	0,00
	4 600 838,00

	Итого зимнее содержание дорог
	Всего
	4 953 838,52
	6 300 419,00
	2 500 000,00
	13 754 257,52

	Областной бюджет
	1 109 619,42
	1 500 000,00
	0,00
	2 609 619,42

	Бюджет поселения
	1 543 800,10
	2 500 000,00
	2 500 000,00
	6 543 800,10

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	2 300 419,00
	0,00
	4 600 838,00

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги д.Алферово Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 967 630,40
	0,00
	0,00
	1 967 630,40

	Областной бюджет
	1 793 072,30
	0,00
	0,00
	1 793 072,30

	Бюджет поселения
	174 558,10
	0,00
	0,00
	174 558,10

	2.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги д.Крюково Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 156 255,20
	0,00
	0,00
	1 156 255,20

	Областной бюджет
	968 603,28
	0,00
	0,00
	968 603,28

	Бюджет поселения
	187 651,92
	0,00
	0,00
	187 651,92

	2.4.
	Капитальный ремонт подъездных путей к социальным объектам в д. Крюково Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 678 074,00
	0,00
	0,00
	1 678 074,00

	Областной бюджет
	1 397 331,00
	0,00
	0,00
	1 397 331,00

	Бюджет поселения
	280 743,00
	0,00
	0,00
	280 743,00

	2.5.
	Капитальный ремонт подъездных путей к социальным объектам в Приволжском сельском поселении Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	1 695 445,00
	1 695 445,00
	3 390 890,00

	Областной бюджет
	0,00
	1 610 672,00
	1 610 672,00
	3 221 344,00

	Бюджет поселения
	0,00
	84 773,00
	84 773,00
	169 546,00

	2.6.
	Ремонт участка  автомобильной дороги д.Бобойки Приволжского сельского поселения  МышкинскогоМР Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 859 623,00
	0,00
	2 811 889,47
	5 671 512,47

	Областной бюджет
	2 716 641,00
	0,00
	2 671 295,00
	5 387 936,00

	Бюджет поселения
	142 982,00
	0,00
	140 594,47
	283 576,47

	2.8.
	Подъезд к ФАПу с.Рождествено
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 555 308,00
	0,00
	0,00
	1 555 308,00

	Областной бюджет
	1 363 000,00
	0,00
	0,00
	1 363 000,00

	Бюджет поселения
	192 308,00
	0,00
	0,00
	192 308,00

	Итого ремонт автомобильных дорог
	Всего
	9 216 890,60
	1 695 445,00
	4 507 334,47
	15 419 670,07

	Областной бюджет
	8 238 647,58
	1 610 672,00
	4 281 967,00
	14 131 286,58

	Бюджет поселения
	978 243,02
	84 773,00
	225 367,47
	1 288 383,49

	3. Подготовка проектно-сметной документации

	3.1.
	Подготовка, проверка  проектно-сметной документации и других документов, проведение кадастрового учета

	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Бюджет поселения
	517 473,30
	400 000,00
	300 000,00
	1 217 473,30

	Итого подготовка проектно-сметной документации
	517 473,30
	400 000,00
	300 000,00
	1 217 473,30

	4. Летнее содержание

	4.1.
	Выполнение работ по летнему содержанию дорог
	Приведение состояния дороги к нормативным тредованиям
	Администрация приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	739 964,17
	2 753 522,00
	1 732 632,53
	5 226 118,70

	Областной бюджет
	0,00
	2 371 295,00
	1 200 000,00
	3 571 295,00

	Бюджет поселения
	739 964,17
	382 227,00
	532 632,53
	1 654 823,70

	Итого летнее содержание
	Всего
	739 964,17
	2 753 522,00
	1 732 632,53
	5 226 118,70

	Областной бюджет
	0,00
	2 371 295,00
	1 200 000,00
	3 571 295,00

	Бюджет поселения
	739 964,17
	382 227,00
	532 632,53
	1 654 823,70

	Всего по программе
	Всего
	15 428 166,59
	11 149 386,00
	9 039 967,00
	35 617 519,59

	Областной бюджет
	9 348 267,00
	5 481 967,00
	5 481 967,00
	20 312 201,00

	Бюджет поселения
	3 779 480,59
	3 367 000,00
	3 558 000,00
	10 704 480,59

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	2 300 419,00
	0,00
	4 600 838,00

1.3.  Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 14.02.2022  № 18  изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Объем финансирования, в том числе:
	35 617 519,59
	15 428 166,59
	11 149 386,00
	9 039 967,00

	Бюджет Приволжского СП
	10 704 480,59
	3 779 480,59
	3 367 000,00
	3 558 000,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	4 600 838,00
	2 300 419,00
	2 300 419,00
	0,0

	Областной бюджет
	20 312 201,00
	9 348 267,00
	5 481 967,00
	5 481 967,00

Финансовое обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области, Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения.
Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.».
2.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

сельского поселения
                            Е.Н. Коршунова